
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П Р И К А З 

Белгород 

О проведении 
конкурсного отбора 

Во исполнение постановления Правительства Белгородской области от 
0 6 апреля 2 0 2 0 года № 146-пп «Об утверждении Порядка предоставления 
грантов в форме субсидий из областного бюджета социально 
ориентированным некоммерческим организациям Белгородской области на 
реализацию проектов в сфере культуры», в целях создания конкурентной 
среды, поддержки социально ориентированных некоммерческих 
организаций по оказанию социальных услуг различным категориям 
населения и укреплению партнерства и взаимодействия между органами 
государственной власти и некоммерческими организациями в деле 
сохранения культурных ценностей и просвещения населения 
п р и к а з ы в а ю : 

1 . Провести с 1 3 апреля по 2 3 мая 2 0 2 0 года конкурсный отбор 
социально ориентированных некоммерческих организаций Белгородской 
области для предоставления грантов в форме субсидий из областного 
бюджета на реализацию проектов в сфере культуры в 2 0 2 0 году (далее -
конкурсный отбор). 

2 . Установить срок подачи заявок для участия в конкурсном отборе с 
1 3 по 2 9 апреля 2 0 2 0 года. 

3 . Утвердить состав комиссии по определению победителей 
конкурсного отбора согласно приложению. 

4 . Приказ управления культуры области от 2 0 января 2 0 2 0 года № 1 9 / 1 
признать утратившим силу. 

5 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заместитель начальника 
департамента внутренней и 

кадровой политики области -
начальник управления К.С. Курганский 



2 

Приложение 
к приказу управления культуры 

Белгородской области 
от «А> &4 2020 г. 

Состав комиссии по определению победителей конкурсного отбора социально 
ориентированных некоммерческих организаций Белгородской области для 

предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета на 
реализацию проектов в сфере культуры в 2020 году 

Курганский 
Константин Сергеевич 

Глущенко 
Оксана Васильевна 

Епишина 
Алена Алексеевна 

заместитель начальника департамента внутренней и 
кадровой политики Белгородской области - начальник 
управления культуры Белгородской области, 
председатель комиссии 

заместитель начальника управления - начальник 
отдела развития искусства, культурно-досуговой 
деятельности и взаимодействия с органами местного 
самоуправления культуры Белгородской области, 
заместитель председателя комиссии 

консультант отдела искусства, учебных заведений и 
музейного дела управления культуры Белгородской 
области, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Алешников 
Евгений Алексеевич 

Григорьева 
Ирина Викторовна 

Драпкина 
Ирина Залмановна 

Зуева 
Галина Леонидовна 

Крайнюкова 
Татьяна Ивановна 

художественный руководитель ГБУК «Белгородская 
государственная филармония» 

начальник социально-экономического отдела 
управления культуры Белгородской области 

заслуженная артистка Российской Федерации 
(по согласованию) 

заведующая отделом методического обеспечения 
ГБУК «Белгородский государственный центр 
народного творчества» 

консультант отдела искусства, культурно-досуговой 
деятельности и взаимодействия с органами местного 
самоуправления управления культуры Белгородской 
области 



3 

Кононова консультант отдела развития музейного и 
Елена Александровна библиотечного дела управления культуры 

Белгородской области 

Потехин начальник отдела строительства, капитального 
Владислав Геннадьевич ремонта и материально-технического обеспечения 

учреждений культуры и искусства управления 
культуры Белгородской области 

консультант отдела развития музейного и 
библиотечного дела управления культуры 
Белгородской области 

Прокопенко 
Виктория 
Александровна 

Тилинина 
Светлана Ивановна 

Шаталова 
Татьяна Никифоровна 

директор ОГКУ «Центр бухгалтерского обслуживания 
и информационно-ресурсного обеспечения 
учреждений культуры» 

председатель Белгородской региональной организации 
Российского профессионального союза работников 
культуры (по согласованию) 


